PREISLISTE 2026

Preise in Euro

Die Tagestour muss immer komplett bezahlt werden, egal ob 1 oder 2 Tauchgénge gemacht wurden.

Tauchgange:
Check Dive

Landtauchgang (2 Tauchgénge), min 2 Taucher.
Landtauchgang (1 Tauchgang), min 4 Taucher.

Tagestour (2 Tauchgange)

Aufpreis Lange Tour (Privic,Mezulin, Kamin)
Einzelausfahrt (1 TG) auf Anfrage
Tagestour Cutin

Tagestour Wrack "Lina" & Kamin v Cres
Wracktauchgang "Peltastys"

Tagestour "Elhawi Star* & "Sigrid"
Tagestour Insel Prvic inkl. Wrack "Jakljan"
Nachttauchgang Land (min 3 Taucher)
Nachttauchgang Boot (min 5 Taucher)
Nachttauchgang Peltastys (min 5 Taucher)
Tauchgangsbegleitung (proTG)
Mitfahrer/Schnorchelausflug Tagestour
Mitfahrer/Schnorchelausflug Einzelausfahrt
Mitfahrer Nachttauchen Boot

Mitfahrer Taucher von anderer Tauchbasis
Unterwasserarbeit (je angefangene Stunde)

Tauchpakete Tagestouren
3 Tage Paket (6 Tauchgange)
4 Tage Paket (8 Tauchgange)
5 Tage Paket (10 Tauchgange)
6 Tage Paket (12 Tauchgange)
7 Tage Paket (14 Tauchgange)
8 Tage Paket (16 Tauchgange)
9 Tage Paket (18 Tauchgange)
10 Tage Paket (20 Tauchgange)

Preise inkl. Luft, Flasche und Blei

Aufpreis fur Tauchguide € 15,- pro Tauchgang (fir Scuba/Basic-Diver und Kinder unter 12 Jahren)

Tauchkurse:
1x Schnuppertauchen von Land
2x Schnuppertauchen von Land-pro Pers/Tag

1x Schnuppertauchen vom Boot (bei Einzelausfahrt) -

2x Schnuppertauchen vom Boot-pro Pers/Tag

Open Water Diver PDA, IAC oder SSI
CMAS *

Advanced Open Water Diver

CMAS **

Rescue Diver

Self - Rescue

Divemaster / CMAS***

AOWD Kurs + Spezial-Tieftauchen

Spezialkurse:

Wrack, Nacht

Navigation,Suchen/Bergen, Gruppenfihrung
Tief, Strémung

Trockentauchen, Scooter

Nitrox Kurs (ohne Tauchgang)
Auffrischungskurs

Oxygen Provider

Medic First Aid

Oxygen Provider + MFA

Instructor Trainer auf Anfrage!

40,00 €
68,00 €
35,00 €
80,00 €
20,00 €
54,00 €
104,00 €
107,00 €
55,00 €
114,00 €
104,00 €
49,00 €
64,00 €
70,00 €
15,00 €
36,00 €
22,00 €
24,00 €
36,00 €
99,00 €

233,00 €
307,00 €
376,00 €
446,00 €
516,00 €
576,00 €
641,00 €
688,00 €

E. Ausriistung L. Ausriistung

----- 69,00 €
----- 113,00 €
83,00 €
----- 140,00 €

----- 420,00 €
----- 450,00 €

430,00 €

190,00 €
180,00 €
180,00 €
120,00 €
130,00 €
140,00 €
120,00 €
120,00 €
170,00 €

Gruppenpreise auf Anfrage!

Ausriistung: pro/Tag
Komplettausr. (ohne Computer)
Regler

Jacket

Anzug

Computer

Lampe

ABC komplett

Fusslinge

Maske

Schnorchel

Flossen

ABC komplett inkl. Fusslinge
Bleigurt

Blei pro kg

Shorty / Eisweste
Gerateflossen

Handschuhe / Kopfhaube

Flaschenfiillungen:

2-7L Flasche

8L Flasche

10L Flasche

12L Flasche

15L Flasche

Aufpreis Nitrox max 36% 11L-12L
Aufpreis Nitrox ab 37% 11L-12L
Sauerstoff Preis/ Liter

Aufpreis 15| Flasche

Tauchkurse:
Crossover Tauchlehrer
Assistent Instruktor
Tauchlehrer ( 1+2 Teil )
Tauchlehrer ( nur 2.Teil )

OWD nur der 2. Teil
CMAS* nur der 2.Teil

MFA Tauchlehrer
Tauchlehrer Prifung

Tiger Diver

Meeresbiologie:
Schnorchelausfahrt
Schnorchelausfahrt mit Equipment
Geflihrte Schnorcheltour
Schnorchelkurs

Brevet Karte

Logbuch

Gutschein

Brevet Karte Instructor

Bootsmiete pro/Tag (8 Std.) inkl. Kapitan
(max 12 Pers.)
Bootsmiete 1/2 Tag (4 Std) inkl. Kapitan
(max 12 Pers.)

ar6Rere Boote auf Anfrage!

Mwst. ist im Preis inbegriffen

Giiltig ab
01.01.2026

35,00 €
10,00 €
10,00 €
10,00 €
10,00 €
10,00 €
9,00 €
5,50 €
5,00 €
4,00 €
6,00 €
14,00 €
4,50 €
0,50 €
8,00 €
6,00 €
5,00 €

6,00 €
8,00 €
10,00 €
12,00 €
15,00 €
8,00 €
18,00 €
5,00 €
4,00 €

380,00 €
695,00 €
1.300,00 €
700,00 €

220,00 €
250,00 €

300,00 €
350,00 €

200,00 €

36,00 €
45,00 €
70,00 €
94,00 €

46,00 €
15,00 €
10,00 €
60,00 €

720,00 €
520,00 €



