

Styria-Guenis-Diving-Center

PREISLISTE 2026

Preise in Euro

Die Tagestour muss immer komplett bezahlt werden, egal ob 1 oder 2 Tauchgänge gemacht wurden.

Gültig ab
01.01.2026

Tauchgänge:

Check Dive	40,00 €
Landtauchgang (2 Tauchgänge), min 2 Taucher.	68,00 €
Landtauchgang (1 Tauchgang), min 4 Taucher.	35,00 €
Tagestour (2 Tauchgänge)	80,00 €
Aufpreis Lange Tour (Privic, Mezulin, Kamin)	20,00 €
Einzel ausfahrt (1 TG) auf Anfrage	54,00 €
Tagestour Cutin	104,00 €
Tagestour Wrack "Lina" & Kamin v Cres	107,00 €
Wracktauchgang "Peltastys"	55,00 €
Tagestour "Elhawi Star" & "Sigrid"	114,00 €
Tagestour Insel Prvic inkl. Wrack "Jakljan"	104,00 €
Nachtauchgang Land (min 3 Taucher)	49,00 €
Nachtauchgang Boot (min 5 Taucher)	64,00 €
Nachtauchgang Peltastys (min 5 Taucher)	70,00 €
Tauchgangsbegleitung (proTG)	15,00 €
Mitfahrer/Schnorchelausflug Tagestour	36,00 €
Mitfahrer/Schnorchelausflug Einzel ausfahrt	22,00 €
Mitfahrer Nachtauchen Boot	24,00 €
Mitfahrer Taucher von anderer Tauchbasis	36,00 €
Unterwasserarbeit (je angefangene Stunde)	99,00 €

Ausrüstung: pro/Tag

Komplett ausr. (ohne Computer)	35,00 €
Regler	10,00 €
Jacket	10,00 €
Anzug	10,00 €
Computer	10,00 €
Lampe	10,00 €
ABC komplett	9,00 €
Füsslinge	5,50 €
Maske	5,00 €
Schnorchel	4,00 €
Flossen	6,00 €
ABC komplett inkl. Füsslinge	14,00 €
Bleigurt	4,50 €
Blei pro kg	0,50 €
Shorty / Eisweste	8,00 €
Geräteflossen	6,00 €
Handschuhe / Kopfhaube	5,00 €

Tauchpakete Tagestouren

3 Tage Paket (6 Tauchgänge)	233,00 €
4 Tage Paket (8 Tauchgänge)	307,00 €
5 Tage Paket (10 Tauchgänge)	376,00 €
6 Tage Paket (12 Tauchgänge)	446,00 €
7 Tage Paket (14 Tauchgänge)	516,00 €
8 Tage Paket (16 Tauchgänge)	576,00 €
9 Tage Paket (18 Tauchgänge)	641,00 €
10 Tage Paket (20 Tauchgänge)	688,00 €

Flaschenfüllungen:

2-7L Flasche	6,00 €
8L Flasche	8,00 €
10L Flasche	10,00 €
12L Flasche	12,00 €
15L Flasche	15,00 €
Aufpreis Nitrox max 36% 11L-12L	8,00 €
Aufpreis Nitrox ab 37% 11L-12L	18,00 €
Sauerstoff Preis/ Liter	5,00 €
Aufpreis 15L Flasche	4,00 €

Preise inkl. Luft, Flasche und Blei

Aufpreis für Tauchguide € 15,- pro Tauchgang (für Scuba/Basic-Diver und Kinder unter 12 Jahren)

Tauchkurse:

1x Schnuppertauchen von Land	-----	69,00 €
2x Schnuppertauchen von Land-pro Pers/Tag	-----	113,00 €
1x Schnuppertauchen vom Boot (bei Einzelausfahrt)	-----	83,00 €
2x Schnuppertauchen vom Boot-pro Pers/Tag	-----	140,00 €
Open Water Diver PDA, IAC oder SSI	-----	420,00 €
CMAS *	-----	450,00 €
Advanced Open Water Diver	320,00 €	
CMAS **	450,00 €	
Rescue Diver	360,00 €	
Self - Rescue	290,00 €	
Divemaster / CMAS***	720,00 €	
AOWD Kurs + Spezial-Tieftauchen	430,00 €	

E. Ausrüstung L. Ausrüstung

-----	69,00 €
-----	113,00 €
-----	83,00 €
-----	140,00 €
-----	420,00 €
-----	450,00 €
320,00 €	
450,00 €	
360,00 €	
290,00 €	
720,00 €	
430,00 €	

Tauchkurse:

Crossover Tauchlehrer	380,00 €
Assistent Instruktor	695,00 €
Tauchlehrer (1+2 Teil)	1.300,00 €
Tauchlehrer (nur 2. Teil)	700,00 €
OWD nur der 2. Teil	220,00 €
CMAS* nur der 2. Teil	250,00 €
MFA Tauchlehrer	300,00 €
Tauchlehrer Prüfung	350,00 €
Tiger Diver	200,00 €

Spezialkurse:

Wrack, Nacht	190,00 €
Navigation, Suchen/Bergen, Gruppenführung	180,00 €
Tief, Strömung	180,00 €
Trockentauchen, Scooter	120,00 €
Nitrox Kurs (ohne Tauchgang)	130,00 €
Auffrischungskurs	140,00 €
Oxygen Provider	120,00 €
Medic First Aid	120,00 €
Oxygen Provider + MFA	170,00 €

Meeresbiologie:

Schnorchelausfahrt	36,00 €
Schnorchelausfahrt mit Equipment	45,00 €
Geführte Schnorcheltour	70,00 €
Schnorchelkurs	94,00 €
Brevet Karte	46,00 €
Logbuch	15,00 €
Gutschein	10,00 €
Brevet Karte Instructor	60,00 €
Bootsmiete pro/Tag (8 Std.) inkl. Kapitän (max 12 Pers.)	720,00 €
Bootsmiete 1/2 Tag (4 Std) inkl. Kapitän (max 12 Pers.)	520,00 €
größere Boote auf Anfrage!	

Instructor Trainer auf Anfrage!

Gruppenpreise auf Anfrage!

Mwst. ist im Preis inbegriffen

Rath d.o.o. Dubrovačka 10, 51500 Krk, OIB 70453444655